90. SIMEONIS ARCHIEPISCO-
 pi Seleucæ & Ctesiphontis, ciuitatū Per-
 fidis, ad centum martyras, quos vno
 tempore Sapor Tyrannus Perfi-
 cus interfecit, Exhortatio.
 Eodem cap.

*Sanguine ceu seuus gustato Erymanthius vrsus,
 Sauior ad prædam fitq̄, reditq̄, nouam.
 Eunuchi Sapor saeva sic cæde recenti
 Martyras in Christi sauior ipse furit.
 Eunuchum quondam seuus qui sustulit vnum,
 Iam laniat centum sauior Vrsa pios.
 Quos Simeon cæli vitæ est melioris in aula
 Spe consolatus mortis & ipse reus.*

EXHORTATIO AD MARTY-
 ras centum Simeonis, cum quibus &
 ipse pro nomine Christi in-
 terfectus est.

Simeon

Simeon assistens confortabat vniuersos
 & de resurrectione & pietate loquebatur,
 atq; de sacris scripturis, adhibens fidem,
 dicebat: Vitam quidem veram esse sic mori,
 mortem verò manifestam negare Deum, ad-
 iiciens, quia post paululum, etiam nullo peri-
 mente, spontè mors accedat. Hic est enim om-
 nibus natis finis ineuitabilis. Post hæc autem
 perpetuitas non omnibus similiter, accidet,
 sed velut ex quodam pondere, omnem ratio-
 nem reddent homines huius vitæ, & eorum,
 quæ bene gesserunt retributionem, & pœnas
 malorum sine dubitatione recipient. Maius
 autem inter omnia bona nihil est, ac beatius,
 quàm eligere mori pro Deo.

Fortiter ô morti fratres occumbite Christi

Nomine, quam statuit vos tolerare Deus.

Est sic vita mori fratres verissima vobis,

Mors est æternum dira negare Deum.

Quid sancta fugitis vos hac occumbere morte,

Hæc perimente tamen nemine vita cadit.

Omnibus est natis mors pallida finis in orbe,

Omnibus infestas inijcit illa manus.

Mors est aqua quidem, sed non post funera vita.

Sunt eadem cunctis fata futura viris.

Nam velut appenso rationem pondere quisq;

Factorum reddet post sua fata Deo.

Premia factorum reddentur gaudia iustis,

Iniusti pœnas quas meruere luent.

Non opus est maius cultusq̄ beatior ullus,
 Nomine quàm mortem sustinuisse Dei.
 His dictis, magno firmato robore sancti
 Fortiter in Domino flagra necemq̄ ferunt.

91. DICTVM PVSITII PRINCI-
 pis inter artifices regis, ad Ananiam se-
 nem trementem, cùm duceretur ad mor-
 tem, cui postea Pusitio propter liberam
 confesionem Christi & exhortatio-
 nem ad martyras, per perforatam
 ceruicem, lingua fracta & ex-
 erta est. Cap. eodem.

Artifices inter præstantes Saporis aula,
 Pusitius clarus vir pietate fuit.
 Est hic Ananiam solari talibus orsus,
 Cùm metuit mortis funera seua senex:
 Paululū ô senex claude oculos, & secur' esto,
 Mox enim Christi videbis aspectum.
 Quid trepidas aded? mentem cur occupat ista
 Formido, ob sanctæ vulnera pauca necis?
 Omnem pone metū, atq̄ oculos occlude parumper,
 Oraq̄ mox cernes Christi adamata tui.
 Pusitius capitur, fuerat quòd Martyras ausus
 Hortari, & sese dicere Christicolam.
 Pòst (genus horrendum mortis) ceruice forata,
 Pusitio est sancto lingua resecta viro.

92. Ex

92. EX LIBRO IIII. DE LEON-
tio Episcopo Antiochiensi, qui quoties
audiret Ecclesiarum dissensiones in
doctrina, tangens caput suum
iam canum, dixisse fertur.

HAc niue soluta lutum cogetur immen-
sum: significans ex discordia docenti-
um exorituram in populo licentiam,
& infinitas Imperiorum distractiones. Ca. 35.

Antiochi doctor p̄sulq̄, Leontius vrbis,

Eximia quondam vir pietatis erat.

Audijt hic vbi doctorum certamina, dixit,

Tangens, hac, canum, verba notanda, caput:

Hac vbi cana fluet nix alto è monte soluta,

Cogentur crassi tetra fluent a luti.

Indicat hoc p̄sul dicto, quod tetra sequentur

Doctorum ex pugna, post sua fata, mala.

Sic sua p̄dixit sanctus post fata Lutherus,

Quæ patimur varijs nunc mala multa modis.

93. COLLOQVIVM INTER
Constantium Imperatorem & Liberi-
um Episcopum Romanæ Ecclesiæ, cui
mandavit Imperator vt excommunica-
tioni S. Athanasij, quod Episcopus
constanter recusavit, subscri-
beret. lib. 5. cap. 7.

G 5

CONSTANTIVS IMPERA-
tor, Arianus.

MOneo vt communicationem scelestissimi Athanasij & ineffabili superbia detenti abnegare ne differas: Ne tibi sit socius posthac Athanasius, sed tanta damnes impietate virum.

*Ne tibi sit socius posthac Athanasius vnà,
Sed tanta damnes impietate virum.*

LIBERIVS EPISCOPVS CA-
tholicus.

O Imperator, iudicia Ecclesiae decet cum maxima proferre iustitia. Quare iube vt coràm sistatur Athanasius, & in praesentem, post examinationem, digna proferatur sententia. Non enim possibile est virum condemnare, de quo nihil examinatum est.

*O Rex esse decet quae fert Ecclesia iusta
Iudicia in reprobos innocuosq; viros.
Ergo iube coràm praesul sistatur in vrbe,
Vt causam praesens hic agat ipse suam.
Non decet ô Caesar quenquam damnare repente,
Cuius non fuerit cognita causa prius.*

CONSTANTIVS.

Quota pars es totius orbis? quoniam tu solus hominem vendicas nefandissimum, & orbis terrarum pacem Ecclesiaeq; dissoluis?

*Tu quota pars restans totius solus es orbis,
 Defendis nocui qui mala facta viri?
 Quid pacem Latij dissoluis pestifer orbis,
 Cœtus disturbas quid malesane pios?*

LIBERIVS,

Non eò, quòd ego sum solus, fidei causa
 minuitur. Nam & antiquitus tres soli
 reperti sunt, resistētes præcepto Regis.

*Non quia solus ego, sancti pauciq³ supersunt,
 Causa cadit fidei perdita vera Dei.
 Sic quondam Syriæ sauo parēre Tyranno
 Detrectant terni pro pietate viri.
 Non ego dissoluo regnum pacemq³ quietam,
 Sed qui crudeles dogmata falsa docent.*

Dani. 3.

CONSTANTIVS.

NVlla mihi victoria est, neq; contra Ma-
 xentium, neq; contra Sylvanum, nisi
 illum scelestum Athanasium ab Eccle-
 siasticis rebus expulero.